
 

 

PARERE CONTABILE 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n. 207. 
 

 
 

Addì             04/06/2021        IL DIRETTORE  
       Rag. Daniela Giraldi 

                F.to Daniela Giraldi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Si attesta che copia della presente 
determinazione è stata pubblicata  
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________ 
 
Albenga, _____________________ 
 

IL SEGRETARIO                   
     (Rag.Daniela GIRALDI) 

                          ___________________ 
 

 
La presente determinazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________ 
al ___________, 
non essendo soggetta a controllo, è divenuta 
esecutiva, ai sensi del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207, 
in data __________________ 
 
Albenga, _____________________ 
 
                  IL SEGRETARIO  
                    (Rag.Daniela GIRALDI) 
                          __________________ 

 

 

 
 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI 

 
ATTI DEL DIRETTORE 

  
 

DETERMINAZIONE N°  7 
 

 
DATA: 04/06/2021 
 

 
OGGETTO: Causa Trincheri/Edilmavi: affidamento incarico professionale per servizi 

tecnici per le opere di completamento del terzo piano della sede 
istituzionale. 

 

 
IL DIRETTORE 

(su delega del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 45 del 11/12/2018 ) 
 

VISTO il decreto legislativo n. 207/2001; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 163/06; 

 

VISTO lo Statuto dell'Ente, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Liguria 

n° 876 del 31/10/2018; 

 

VISTO l’art. 7 del Regolamento per l’effettuazione delle spese in Economia dell’Istituto 

approvato con deliberazione del C. di A. n° 82 del 19/09/2002 come modificato ed integrato 

con deliberazione n.57 del 30/10/2009; 

 

RICHIAMATI: 

 

- la determina dirigenziale n° 3 del 26/07/2017, con la quale si affidava l’incarico 

professionale per servizi tecnici per il rifacimento delle pavimentazioni dei piani primo e 

secondo della sede dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Istituto D. Trincheri” di 

Albenga in viale Liguria 14, all’architetto Andrea Bonello, nato a Genova il 13/03/1973 ed 

ivi residente, in via del Manzasco 22, CF BNLNDR73C13D969I P.I. 01271690990, iscritto 

all’ordine degli Architetti di Genova n° 3028 del 27/03/2002;  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

- l’atto deliberativo n° 06 del 27/02/2017, con la quale il C. di A ha preso atto del parere legale 

dell’Avvocato Riccardo Maioli, con studio in Genova, via Corsica 2, CF 

MLARCR59M25E463U, come da protocollo n° 365 del 26/02/2018 e nel contempo ha 

autorizzato il Presidente dell’Ente ad avviare la procedura di transazione con la Ditta 

Edil.Ma.Vi. Srl, con sede in Torino, Lungo Dora Voghera 34/N P.I. 04751390016, con 

l’assistenza dell’Architetto Andrea Bonello, professionista incaricato, giusta determina 

dirigenziale n.03 del 26/07/2017, della progettazione e direzione lavori per il rifacimento delle 

pavimentazioni dei piani primo e secondo della sede istituzionale;  

- la determinazione dirigenziale n°07 del 23/10/2018, con la quale si è provveduto ad 

estendere l’incarico professionale per servizi tecnici per il rifacimento delle pavimentazioni del 

terzo piano della sede istituzionale all’architetto Andrea Bonello, nato a Genova il 13/03/1973 

ed ivi residente, in via del Manzasco 22, CF BNLNDR73C13D969I P.I. 01271690990, iscritto 

all’ordine degli Architetti di Genova n° 3028 del 27/03/2002, nella fase della transazione della 

causa Trincheri/Edilmavi Srl; 

- l’atto deliberativo n°10 del 14/06/2020, con il quale si è approvata la scrittura privata 

predisposta dall’Avvocato Massimo Ramò, acquisita al protocollo dell’Ente in data 

11/09/2020 con il nr.1045 e nel contempo si è autorizzato il Presidente alla firma della 

suddetta scrittura privata avvenuta in data 18 settembre 2020; 

 

ESAMINATA l’offerta economica dell’Architetto Andrea Bonello, prot. n. 1102 del 05/10/2020, 

relativa all’affidamento dell’incarico professionale per servizi tecnici per le opere di 

completamento del terzo piano della sede istituzionale a seguito del procedimento contenzioso con 

l’impresa costruttrice Edilmavi Srl, con sede a Torino per il rifacimento/completamento delle 

pavimentazioni del  terzo piano dell’Ente, così come definito nella scrittura privata sopracitata ed 

allegata alla deliberazione n°10 del 14/06/2020;  

 

RITENUTO necessario, provvedere in merito stante l’assoluta necessità di procedere all’avvio dei 

lavori delle opere di completamento del terzo piano della sede istituzionale; 

  

DETERMINA, 

 

per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1. di affidare l’incarico professionale per servizi tecnici per il completamento del terzo piano 

della sede istituzionale dell’Ente all’architetto Andrea Bonello, nato a Genova il 

13/03/1973 ed ivi residente, in via del Manzasco 22, CF BNLNDR73C13D969I P.I. 

01271690990, iscritto all’ordine degli Architetti di Genova n° 3028 del 27/03/2002; 

2. di dare atto che la spesa derivante dal provvedimento di €. 17.889,06 (Coordinamento 

sicurezza compreso) oltre IVA e contributi previdenziali, troverà imputazione alla voce 

passiva patrimoniale del bilancio di chiusura 2017 B – Fondi per rischi ed oneri – Fondo 

rischi contenziosi ripristino danni alla struttura approvato con atto deliberativo n. 10 del 

19/04/2018 DGR 441/2018; 

3. di dare atto che il numero di CIG relativo all’incarico è il seguente: Z003202F60. 

 

 

 

DISPONE 

 

la trasmissione del presente provvedimento all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione 

all'Albo dell'Ente ed i relativi successivi adempimenti e comunicazioni. 

 

         IL DIRETTORE  

         Rag. Daniela GIRALDI  

         F.to Daniela Giraldi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


